

**TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZABYTKAMI**

Koło w Milanówku

05-822 Milanówek, ul. Literacka 6A

Pieczęć organizacji pozarządowej

Sz. Pan  
Jerzy Wysocki  
Burmistrz m. Milanówka

## FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII

Projekt uchwały w sprawie **zniesienia użytku ekologicznego o nazwie „Łęgi Na Skraju”**

Termin zgłaszania opinii do projektu uchwały: od 21.03.2013 r. do 10.04.2013 r.

**Nazwa organizacji wnoszącej opinię: Towarzystwo Opieki nad Zabytkami**

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów:

Towarzystwo Opieki nad Zabytkami zdecydowanie negatywnie opiniuje projekt Uchwały dot. zniesienia użytku ekologicznego „Łęgi Na Skraju”.

Obiekt ten powstał przy dużym zaangażowaniu i nakładzie pracy stowarzyszeń milanowskich jako jedyna w naszym mieście enklawa naturalnej przyrody, która powinna być wykorzystywana dla potrzeb edukacji obywatelskiej i ekologicznej wszystkich mieszkańców, a szczególnie dzieci i młodzieży szkolnej. Fakt posiadania tego obiektu był jednym z argumentów, by Milanówek mógł nazywać się „miastem – ogrodem”. To, że Użytek jest usytuowany w sąsiedztwie osiedla wielorodzinnego, być może utrudnia jego utrzymanie w porządku, jest też dodatkowym wyzwaniem wymagającym wysiłku i determinacji, by przekonać mieszkańców Osiedla o sensie i znaczeniu tego Użytku. Ani Referat Ochrony Środowiska ani Komisja Ładu Przestrzennego Rady Miasta nie zatroszczyły się o to, by wyjaśnić mieszkańcom osiedla istotę i sens utrzymania Użytku, a ich działania ograniczyły się do napisania projektu Uchwały o jego likwidacji.

Uzasadnienie Uchwały świadczy, niestety, że nie tylko mieszkańcy osiedla TBS-ów nie rozumieją co to jest użytek ekologiczny i jakie jest jego znaczenie

Należy jednak wziąć pod uwagę, że użytek ekologiczny „Łęgi Na Skraju” służy nie tylko mieszkańcom osiedla TBS, jest własnością wszystkich Milanowian, a jest bardzo wielu, którzy na likwidację nie zgadzają się.

Jeśliby użytek ekologiczny został zlikwidowany, to następną uchwałą naszej Rady Miasta powinna być decyzja o rezygnacji z tytułu „Milanówek miasto-ogród” jak również wycofanie się z inicjatywy „Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów”

Dlatego wnioskujemy o odstąpienie od podjęcia tej uchwały, natomiast apelujemy, aby zorganizować spotkanie mieszkańców Milanówka, nie tylko mieszkańców TBS-ów, zaprosić specjalistów od ochrony przyrody i ekologii i przeprowadzić dyskusję o sensie istnienia użytku ekologicznego „Łęgi na Skraju”

Milanówek, dnia 9.04.2013

**Wiesław Słowik**

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej opinię,  
uprawnionej statutowo do reprezentowania  
organizacji pozarządowej lub upoważnionej w tym celu

*Wiesław Słowik*

### Uwaga!

Formularz zgłoszenia opinii należy przesłać na adres Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Urzędu Miasta Milanówka ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówek, złożyć osobiście lub przesłać dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: [monika.mielcarek@milanowek.pl](mailto:monika.mielcarek@milanowek.pl)